& perseuerans, an non spes est? Quid autem Maria Magdalena ipsa sit charitas, nemo est, qui ambigit, cum nimur illa sit, quæ dilexit multum & quæ ameris & charitatis flammis succensa æstuavit.

Multo autem melius tres illæ pœnitentes *Luec. 7.* fœminæ tres pœnitentia, partes, & membra significare videntur: ut scilicet Hæmorrhoida, quæ tanto dolore intus affiebat & amaritudine, quæque non nisi intra se loquatur, Contritionem certissime designet, quæ se, dolore peccati in animo concepto, mirum in modum affigit, peccatum ipsum summopere detestans: Contritio enim est dolor interitus de peccato Nostra vero Chananaæa, quæ hic eiulat, lamentatur, & amaritudinem animi exterius declarat, vere confessio dici poterit, quæ suspiris, lachrymis & summa dispericitia peccata confitetur. Magdalena autem, quæ plorat, aromata secum portat, crines euelliit, quæque oculos lacrymando fatigat, an non satisfactionis typum gerere videntur? Ignosces porto nobis ò Chananaæa, cum tot tamq; diuersas noua hac tua & insolita facie mulieres designamus: tu quoque Domine, ut ad alterum membrum veniamus, humiliorationi annue, ac miseræ huius ad dolentis matris miserere.

O rem insolitam! ò tristem & acerbum *Chananaæa* sum! Dominus mulieri huic non loquitur, Apostolus autem ne minimum responsionis dat signum, non obsecrat respondit illi verbum. Non ideo tamē illa animum despont, quærit & parat amicos qui eius causam agant, eiusq; patrocinium suscipiant. Accedit Apostolos, oblecat, ut profereat, ac partes suas agant: qui eius casu ad misericordiam commoti, lachrymis eius inflexi ac precibus vici, Domino Iesu Christo causam eius commendant dicentes, *Dominus eam quia clamat post nos*. Anne miseræ huius mulieris postulatis intuere lachrymas, miserere, dolorum acerbatumq; eius, clamores eius exaudi: aures enim nobis clamando obtundit, & fatigat, eius igitur miserere. Si vero mihi tempus esset, ò Hæretici, vos ego hic penitus, si de invocatione Sanctorum loqui inciperem, confutarem ac prosternerem: at hoc solum in animo condite, quomodo hic Chananaæa Apostolos accedat, qui Christus eius causa supplicant. *Domi-*

Dominus itaq; Apostolorum intercessione: vicitus tandem respondit: verum non vsque adeo in causa patrocinium, sed satis asperre: Non sum missus nisi ad oues que perierunt domus Israel, non vero ad Chananæas: neque enim par est, externos domesticis, & familiaribus, barbaros Iudeis, & Gentiles fidelibus anteponere. Chananæa tamen, licet adeo graui responso accepero, animum non desponderet, aut ab obsecrando desistit: verum preces precibus superaddens ac importunitus quam prius rogatans, ait, Domine adiuua me, quidquid lubuerit dicio, Iudeæ tuæ quantum volueris patrocinare: me tamen adiuues necesse est, ac misera Chananæa miserearis.

Chananæa oratio. Adiuua me. Non prius te deferam quam meadiuues: pedibus tuis aduoluta emoriar, nisi filiam sanaueris. Ah Domine, quid dicent magnæ ille vrbes Tyrus & Sidon, qui dicent Babylonii, & Philisthæi, quid omnes externæ nationes dicent: si quis omnibus vbiq; Seruatorem mundi, & credunt & predicat, quiq; se ad peccatores saluandos in huc mundū venisse gloriatur, forminæ vniuersitatem & afflictæ, forminæ inquam peccatiæ, preces à se reiiceret? Quid deniq; de me dicent in terra Chanaan, quid in vniuerso orbe, si te, qui Hamorhoislam curasti, qui Mariam Magdalena ad gratiam reduxisti, ac Samaranæa postulata concessisti, vnam Chananæam reiicere, & exaudire nolle contingat: At Dominus iterum hisce auditis non minus rigide, quam antea respondit: Non est bonum sumere panem filiorum & dare canibus: quare longioribus me nolisatigare precibus: nihil namq; à me impetrabis. Quid enim dicent Israclitæ, si panem gratis, us merito debitum Iudeæ auferrem, vt Chananæis, qui bestiarū loco habendi sunt, ac canum more, Deo vero neglecto, & idolis seruientes, vivunt, eundem porrigitæ. Quamobrem recede nec me importunis tuis precibus ac molestis postulationibus amplius diuexa.

Etsam Domine. Eia age, Chananæa, vrge, insta, Messiam sollicita, eumque obsecrare ne desistas: obtinebis tandem, quod postulas: nam regnum cælorum vim patitur, non vim armorum modo aut laborum, verum etiam precum. Hinc porro discant, qui sèpius Do-

minum pro aliqua re impetranda obsecrant, vt in oratione perseverent: cum externa illa iam tertio repulsa pessa, nec tum demum desistens: tandem exaudita fuit.

Verum disquiramus, Auditores, quibus Quare potissimum de causis, Deus, qui nullum orationem à se reiicit, toties hanc mulierem repulsa toties erit. Primum quidem, vt matrem puniret, repulsa cuius culpa factum erat, vt filia à dæmonio pessa sit.

torqueretur: quod à matribus notatum portuit. Deinde vero, quod Chananæa esset, hoc est, è maledicta illa Cham progenie orta: quo ostenderet, non se hæreticorum aut infidelium preces exaudire quam magnam animi contritionem & amaritudinem ostenderint, & è terra Chanaan egressi fuerint: paucis nisi heresim abiurauerint, ac repudient. Tertia vero eaque potissima causa est, vt hinc disceremus, preces in statu peccati factas nullius prorsus momentis esse. Ita namquid docuit cæcilius ille in Euangelio: Peccatores, inquit, non exaudit Deus. Quilocus sane difficultis ac salebrosus est, cuius sexcentas interpretationes & explanationes video. Cæco enim huc Iudæi obiiciebant, quod Iesus à quo visum miraculo recepisset, peccator esset, quibus ille hoc minime fieri posse ait, eum Deus eum exaudiens, qui tamè peccatores exaudire non consuevit.

Quid ait cæcilius, vere hic cæcilius: nō videre *Luc. 2.* mihi sublimem hic agere Theologū. An non *4. Reg. 10.* caiim Publicanus qui & ipse peccator erat, à Deo exauditus fuit? An non Ezechias rex, licet etiam grauiter diuinam maiestatem offendisset, petita à Deo impetravit. Quid igitur ait: peccatores ad desperationem cogis. S. August. hunc locum explanans ait, cæcum hoc in loco, vt tironem in fide ex proprio magis iudicio quam veritatis arbitrio esse locutum. Cyrillus vero dicit Deum quidem peccatores non exaudiens, prout peccatores sunt; alij peccatores induratos & pertinaces à Deo non admitti; quidam etiam melius, non exaudiri illos quantum ad gloria meritum & satisfactionem spectat: equidem, vt ex hisce salebris semel egrediar, crediderim, Deum peccatores non tam facile quam iustos, nisi prius aliquam difficultatem senserint, & importunitatem magnamque perseuerant.

uerantiam declarauerint, exaudire. Quod viuo hic exemplo in Euangilio discimus. Videas hic namq; peccatricem, magno labore post tertiam repulsam exauditam, suaque perseverantia & nimia importunitate quod petebat, obtinentem.

Exaudit, exaudit sine dubio tandem peccatores Deus, si modo supplex & humilis sis, in postulando perseveres, ac cōfidenter di-

*Theoph. in cas: Etiam Domine, nam q̄ catelli edunt de
s.13. micū: quod Theophylactus, quilate excus-
t. Mass.*

rēs hic luxuriatur, ita explicat: quamuis canis sim & indigna. Verissimum est Domine, catellam me esse fateor, forminam miseram, desertam & afflictam: at nō panem filiorum te rogo: neq; enim adeo impudens, effrons aut adeo male sum edocta. Scio, Iudeos esse filios tibi charissimos, atq; eorum te potissimum causā in mundum venisse: non quārō signa & prodigia, qualia olim in Ægypto operatus es, aut ī mari Rubro, aut ī deser-
to. Non postulo pluuiam illam cœlestē mannae, non aquas ē petra promanantes, sunt illa namq; panis Israëlitarum: verum exiguum quandam micam ex omnipotente tua mensa decidentē, sanitatem, filia mæz quæ à dæmonio cruciatur, supplex obtestor. hæc enim non nisi mica quædam est, si cum magnis illis miraculis, quæ ipse olim edidisti comparetur. O fidem admirabilem, o humiliatatem imitandam, o perseverantiam omnia, sœculis deprædicandam! O mulier magna est fides tua: iam te amplius reiicere non possum, tua me euicit patientia & pertinacia: quodcunq; postulaueris, libens concedo: si at tibi sic u. Postulata tua concessa sunt, preces exauditæ, filia sanitati restituta.

O dulcissime Iesu vñice. Seruator orbis, misericordia ac bonitatis fons exuberans, qui perseverantiam amas, qui precib; importunè quodā modo sollicitari vis: Deus qui initio quidē austerus & rigidus, ac peccatores longe à te repellere videris: verum tandem in gratiam recipis, ac benigne exaudis. Ecce tibi hic aliam quādam Chananax, animam nempe meam, afflictam, & dejectam, quæ tuis se pedib; prouoluens misericordia implorat, Misere mei, filia mea a mālē à dæmo-
nio vexatur. Benignissime Deus mihi succur-

re filia mea, anima nimis tamen mæa torquetur, diuexatur non à dæmonio, sed à dæmoniis sexcentis, innumeris scil. peccatis, avaritia, gula, & luxuria. Heu quam terribiles dæmones! quam grauia peccata! quantaq; in animam crudelitate defæuent. Ad his igitur creator eiusdem, Deus ac Redemptor, sana eam: quani gratiam si à te impetraverit Do-
mine, erit cur misericordiam in hoc mun-
do, ac gloriam in altero deprædicet ac mi-
retur. Amen.

FERIA VI. POST DOMINI.

QUADRAGESIMA.

Partitio.

I. Parænesis de misericordia Dei.

II. De Probatica piscina.

III. De porticibus quinque panca.

IV. De ipso paralytico.

Est autem Ierosolymis Probatica piscina.
loan. 5.

FIGVRA.

R E s plane admirabilis communem na-
turæ ordinem excedens fuit, Naaman^{4 Riga} illum Syrum lepra infectū, Jordani sefe im-
mergentem, mundatum & adeo integrum
exire, nihil ut caro eius à carne pueri paruu-
li discreparet. At multo maius miraculū est,
hodierna die paralyticum, qui sefe loco mo-
uere nō poterat, imo trīginta iam annorum
spatio ea iam ægritudine laborauerat, pisci-
nam Probaticam ingressum, mox sanum &
integrum, omnibusq; membris confirmatis
exeuntem intuerti. Illud quidem Elizæus
Propheta in media Iudea, hoc vero Iesus
Christus Prophetarum Princeps in medio
Ierusalem operatus est. Ut porro vobis om-
nia quæ ad luculentum hoc miraculum spe-
clare videntur: digne & pro rei pondere ex-
pliceremus. Spiritus sancti opem, ut ille intel-
lectum illuminet, virginem Mariam ad hoc
potissimum, velut patronam & aduocatam
adhibendo, recitantes A V E M A R I A, inuo-
cemos.

Magnus ille Prophetarū Rex ac Regum Propheta David, apposite sanc ac multis de-
causis misericordia Domini, veluti amplis-
simam